
 Pagina 1 di 2 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA 09294920963 C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 7721  -  FAX 0377 772291  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  pec@pec.aspbassolodigiano.it 

DETERMINAZIONE N. 369 DEL 18/12/2023 

DIRETTORE GENERALE   
 

 

 

 

Oggetto: INCARICO DI MEDICO LIBERO PROFESSIONALE A TEMPO DETERMINATO 

PRESSO CDI BONOMI DI TAVAZZANO – CONFERIMENTO INCARICO ANNO 2024. 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

PRESO ATTO che l’ASP Basso Lodigiano gestisce, all’interno della convenzione di cooperazione con 

il Comune di Tavazzano con Villavesco, il Centro Diurno Integrato Bonomi; 

PRESO ATTO che sino ad oggi il medico incaricato era la dott.ssa Fontana Manuela dipendente 

dell’Azienda che ad oggi non riesce a svolgere correttamente il proprio incarico presso il CDI in quanto 

responsabile della RSA san Giorgio; 

RITENUTO di individuare una figura di medico che sostituisca la dott.ssa Fontana Manuela quale 

medico e responsabile del CDI Bonomi; 

VISTA la Determinazione n. 174 del 23/05/2023 con cui si incaricava il Dott. Micheloni Carlo del 

servizio medico del CDI Bonomi; 

PRESO ATTO delle dimissioni giunte all’azienda via PEC in data 08/06/2023 con effetto immediato   

del Dott. Micheloni Carlo; 

VISTA la Determinazione n. 193 del 13/06/2023 con cui si incaricava la Dott.ssa Orecchia Giuseppina 

del servizio medico del CDI Bonomi; 

SENTITO la dott.ssa Orecchia Maria Giuseppina che si dichiara disponibile ad un contratto in libera 

professione per n. 312 ore annue; 

RITENUTO di procedere alla stipula del contratto con il medico in libera professione al fine di 

rispettare gli standard gestionali; 

PRESO ATTO che la dott.ssa Orecchia Maria Giuseppina ha dato la propria disponibilità per 

l’assunzione in libera professione per n 312 ore totali; 

TENUTO conto della piena rispondenza dell'incarico agli obiettivi stabiliti e dell'attuale impossibilità 

di poter reperire al suo interno professionalità in grado di assicurare lo svolgimento delle prestazioni 

specialistiche di che trattasi; 

ATTESO che il rapporto di lavoro autonomo libero professionale sarà disciplinato da apposito 

contratto predisposto dalla segreteria (Allegato A); 

PRECISATO che l'incarico verrà affidato per il periodo 01/01//2024 – 31/12/2024, eventualmente 

rinnovabile con decorrenza dalla data di sottoscrizione del relativo contratto ad euro 40,00 cadauna 

onnicomprensive; 

VISTO l'art 2222 e seguenti del codice civile; 

VISTE le vigenti disposizioni regolamentari in materia di affidamento di incarico di lavoro autonomo; 

 

 

 

 



 Pagina 2 di 2 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA 09294920963 C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 7721  -  FAX 0377 772291  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  pec@pec.aspbassolodigiano.it 

DETERMINA 

 
 

-di procedere, per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento, 

all’assegnazione di incarico di lavoro autonomo libero professionale a tempo determinato per 

l'acquisizione di prestazioni specialistiche di Medico nell'ambito del CDI Bonomi di Tavazzano; 

- di conferire alla dott.ssa Orecchia Maria Giuseppina, in possesso dei requisiti specifici, l'incarico di 

lavoro autonomo libero professionale a tempo determinato, per il periodo 01/01//2024 – 31/12/2024, 

per l'acquisizione di prestazioni specialistiche nell'ambito del CDI Bonomi di Tavazzano stipulando 

specifico contratto ai sensi dell'art. 2222 c.c. A tutti i patti e condizioni tutte secondo lo schema che si 

unisce quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

- di precisare che il costo presunto derivante dal presente provvedimento pari ad € 12.480,00 farà carico 

al bilancio di previsione 2024 per le relative parti di competenza. 

- di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile al fine di consentire l'immediato 

inserimento del professionista; 

  

                              IL DIRETTORE GENERALE 

                           Rag. Enrico Dusio  

 
 

                                                                                   F.to mediante firma digitale 
                                                                           ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005 

    

 

 

 

                                              Il Direttore Generale 
 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000 n.267; 

                  A P P O N E 
Il visto di regolarità contabile. 

            A T T E S T A N T E 

La copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 

sopradescritti. 

 

Codogno, lì 18/12/2023 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

                                              (Rag. Enrico Dusio) 
 

 

                                                                                             F.to mediante firma digitale 
                                                                                    ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005 


		2023-12-18T14:51:00+0000
	DUSIO ENRICO




